
Příloha č. 4 

 
 

PLÁN OSOBNÍHO PEDAGOGICKÉHO ROZVOJE 

NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 
(vytvořený v návaznosti na Kariérní systém pedagogických pracovníků a Standard učitele,  

ŠVP a Strategii a koncepci školy) 

  

Jméno zaměstnance:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx        

Pracovní pozice:   vychovatel 

Úsek:    DM             

  

Cíl č. 1 

 

Oblast, které se cíl týká:  

 

Pohybové aktivity ubytovaných žáků 

  

 

Popis současného stavu:                                                                                                                         

 

Ubytovaní žáci v současné době využívají tělocvičnu pouze jednou týdně. V úterý hrají malou 

kopanou ve sportovní hale. Do malé tělocvičny jdou výjimečně a o jiné sporty nemají zájem. 

     

 

Formulace cíle na školní rok:  
(nemusí být nutně měřitelný, ale musí být popsatelný a vyhodnotitelný; ideálně by mohl cíl směřovat 

k výstupu vzdělávání žáků) 
 

Cílem je využít i malou tělocvičnu. Ta je k dispozici od pondělí do čtvrtka. Dále žáky naučit i jiné 

sporty než je malá kopaná, a které se dají hrát v malé tělocvičně. Je to především florbal a možná 

badminton. 

 

Cesta: Jakým způsobem chci cíle dosáhnout  
Jak předpokládám, že doložím v profesním portfoliu, že jsem cíl splnil/a, na čem 

rozpoznám, že se splnění cíle odráží na mé práci / výkonech žáků / fungování školy:  

 zvaní a přesvědčování žáků k návštěvě tělocvičny 

  

  

 

Jakou podporu od vedení školy, kolegů … potřebuji:  

 mám vše 

  

  

 

 



 

Cíl č. 2 

 

Oblast, které se cíl týká: 

 

Zvýšení ICT gramotnosti  

 

 

Popis současného stavu: 

 

Vychovatelé v současné době zvládají obsluhu PC v rámci svých základních znalostí.  

Pomoc při tvorbě tabulek ve formátu .xls a vytvoření prezentace .ppt.  

 

Formulace cíle na školní rok:  
(nemusí být nutně měřitelný, ale musí být popsatelný a vyhodnotitelný; ideálně by mohl cíl směřovat 

k výstupu vzdělávání žáků)  

 

V budoucnu prezentovat DM ve formě prezentace na webových stránkách školy. 

 

 

Cesta: Jakým způsobem chci cíle dosáhnout  
Jak předpokládám, že doložím v profesním portfoliu, že jsem cíl splnil/a, na čem 

rozpoznám, že se splnění cíle odráží na mé práci / výkonech žáků / fungování školy:  

 prezentace na webových stránkách školy v sekci DM 

  

  

 

Jakou podporu od vedení školy, kolegů … potřebuji:  

  

  

  

 

 

 

V ........................................   dne .........................  

 

 

 

..........................................    .......................................... 

Podpis pedagogického pracovníka    Podpis ředitele / zástupce ředitele školy  

  



 

 

PLÁN OSOBNÍHO PEDAGOGICKÉHO ROZVOJE 

NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 
(vytvořený v návaznosti na Kariérní systém pedagogických pracovníků a Standard učitele,  

ŠVP a Strategii a koncepci školy) 

 

Jméno zaměstnance:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx         

Pracovní pozice: vychovatelka 

Úsek:   Domov mládeže             

 

Cíl č. 1 

 

 

Oblast, které se cíl týká: 

 

Oblast 2 – Učitel a jeho žáci 

 

Popis současného stavu: 

 

V současné době není na domově mládeže zájmový kroužek, který by mohly žákyně navštěvovat. 

 

 

Formulace cíle na školní rok:  
(nemusí být nutně měřitelný, ale musí být popsatelný a vyhodnotitelný; ideálně by mohl cíl směřovat 

k výstupu vzdělávání žáků)  
 

Nabídnout žákyním na domově mládeže výtvarný kroužek, ve kterém si budou moci 

zhotovit zajímavé výrobky.  

 

 

Cesta: Jakým způsobem chci cíle dosáhnout  
Jak předpokládám, že doložím v profesním portfoliu, že jsem cíl splnil/a, na čem 

rozpoznám, že se splnění cíle odráží na mé práci / výkonech žáků / fungování školy:  

 Fungování kroužku doložím fotografiemi výrobků a žákyň. 

 Pokud nabízené výrobky žákyně zaujmou, budou kroužek navštěvovat pravidelně. 

 Při společném vyrábění v klubovně se spolu žákyně více seznámí, což by mohlo mít pozitivní 

vliv na jejich vzájemné vztahy. 

 

 

Jakou podporu od vedení školy, kolegů … potřebuji:  

 Finanční prostředky na nákup materiálu a pomůcek potřebných k vyrábění. 

  

  

 

 

 



CÍL č. 2 

 

Oblast, které se cíl týká: 

 

Zvýšení ICT gramotnosti  

 

 

Popis současného stavu: 

 

Vychovatelé v současné době zvládají obsluhu PC v rámci svých základních znalostí.  

Pomoc při tvorbě tabulek ve formátu .xls a vytvoření prezentace .ppt.  

 

Formulace cíle na školní rok:  
(nemusí být nutně měřitelný, ale musí být popsatelný a vyhodnotitelný; ideálně by mohl cíl směřovat 

k výstupu vzdělávání žáků)  

 

V budoucnu prezentovat DM ve formě prezentace na webových stránkách školy. 

 

 

Cesta: Jakým způsobem chci cíle dosáhnout  
Jak předpokládám, že doložím v profesním portfoliu, že jsem cíl splnil/a, na čem 

rozpoznám, že se splnění cíle odráží na mé práci / výkonech žáků / fungování školy:  

 prezentace na webových stránkách školy v sekci DM 

  

  

 

Jakou podporu od vedení školy, kolegů … potřebuji:  

  

  

  

 

 

 

V ........................................   dne .........................  

 

 

 

..........................................    .......................................... 

Podpis pedagogického pracovníka    Podpis ředitele / zástupce ředitele školy  
 

 

 

 

 

 


